新疆财经大学关于全日制普通本科学生外语、国语水平要求的规定
校办发〔2013〕4号（附件9）
为深化教学改革，提高教学质量，增强学生的学习动力，激励学生奋发进取，经研究决定，对我校普通本科生外语、国语水平要求规定如下：
第一条  外语水平要求
1.汉语言本科生（不含外语专业）在我校学习期间，必须按要求参加所主修外语的全国大学外语四级考试。
2.非涉外专业（或涉外专业方向）汉语言本科生参加全国大学外语四级考试成绩达总分的45%（320分）方可申请学士学位。
3.涉外专业（含涉外专业方向）汉语言本科生在我校学习期间参加全国大学英语（俄语方向为CRT,英语方向为CET）四级考试成绩须达总分的50%(俄语50分。英语355分) 方可申请学士学位。
4.英语专业本科生在我校学习期间必须参加全国专业英语四级和八级考试，专业外语四级成绩达总分的60%(60分)或专业外语八级成绩达总分的45%（45分）（或毕业当学期参加全国大学英语六级考试成绩达总分的70%（497分）方可申请学士学位。
5.民考汉本科生和汉语言高水平运动员学位授予外语（所修外语为英语）标准可在我校普通汉语言本科学生相应标准的基础上降低总分的5%（284分）；
6．民考民、双语班本科生插入汉语言班学习者必须参加全国大学外语四级考试，插入的汉语言班所修外语为英语，则考试成绩须达到总分的31%（220分）方可申请学士学位；插入的汉语言班所修外语为俄语，则考试成绩须达到总分的50%（50分）方可申请学士学位；
第二条  国语水平要求
1.民考民本科生（不含汉语言专业）在入学后须参加中国少数民族汉语水平等级考试，达到MHK三级甲等的，可免修预科，直接进入本科阶段学习。
2.民考民本科生（不含汉语言专业）预科结束时所修全部课程合格，且MHK达到三级乙等方可进入本科阶段学习，否则继续学习预科阶段课程。
3.民考民、双语班本科生（不含汉语言专业），MHK达到三级甲等方可毕业并申请学士学位。
4.汉语言专业本科生MHK须达到三级甲等方可毕业，达到MHK四级乙等方可申请学士学位。
5.汉考民本科生和民语言高水平运动员本科生毕业及学位授予MHK标准，可在我校普通民语言本科学生相应标准的基础上降低一个等级。
第三条  在校学生必须在我校考点（教务处考务科）报名参加外语或中国少数民族汉语水平等级考试，否则成绩无效。
第四条 本规定由教务处负责解释，自发布之日起执行。